'ir>"~r~
C5.7 • — elJeeVica (4 ~a –

- ra/eitaiL9raciock
i Cama a Munici al de ibitinga 	 =...

1111111111111 11111111 111
Protocolo Geral n° 3088 2018

Data: 24109/2018 Horário: 14:55
Legislativo - IND 637/2018

INDICAÇÃO

INDICO A PREFEITURA MUNICIPAL A INSTALAÇÃO DE CORRIMÃO NA
ESCADARIA DA PRAÇA RUI BARBOSA, DE FRENTE COM A RUA PRUDENTE DE
MORAES, CONFORME O EXISTENTE NA ESCADARIA DA ESQUINA COM A RUA
TIRADENTES.

Autoria: Vereador Carlos Alberto Dias Marques.

Destinatária: Prefeita Municipal — Senhora Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Solicito a Vossa Excelência, após os trâmites regimentais, encaminhe ao
Executivo Municipal a seguinte indicação para conhecimento e providências pelo setor
responsável.

A escadaria da Praça Rui Barbosa, de frente para a Ótica Carmem, não possui
corrimão, dificultando a descida e subido dos munícipes e turistas, principalmente os idosos,
sendo que no final de semana uma senhora, turista, acabou caindo devido à falta de corrimão. A
escadaria da esquina possui corrimão, onde a instalação de um desses naquela que falta em muita
auxiliará ouso da mesma com segurança.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 24 de setembro de 2018.

erto Dias Marques
Vereador — PSB
Vice- Presidente

A Sua Excelência o Senhor
Antonio Esmael Alves de Mira
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2